
                                      

 

 

1 

 
Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
Mgr. Zora Skurčáková 

ředitelka Odboru programového řízení 

 
 
 
 

Praha 5. 4. 2012 
Č.j.: MV- 32054-7/PMO-2012 

Počet listů: 2 
Přílohy: 0 

 
 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce malého rozsahu č.j. MV-32054/PMO-2012 
 
 
 
Dne 4.4.2012 byla zadavateli doručena žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce malého 
rozsahu uveřejněné pod č.j. MV-32054/PMO-2012 ve znění:  
 
„a) z rozsahu požadovaného občerstvení usuzujeme, že se jedná o max. půldenní konference a že 
tedy nehraje roli, zda uspořádání sálů bude školní, či divadelní – je tomu tak? 
 
b) jaké úkoly budou kladeny na člena realizačního týmu, u něhož je předepsána znalost dotačních 
pravidel OP LZZ?“ 
 
c) „Ve výzvě k podání nabídek je v předmětu zakázky uvedeno, že zadavatel požaduje garanci 250 
– 300 registrovaných účastníků na termín.  
V návrhu smlouvy ve čl. II Předmět smlouvy, bod 3 se poskytovatel zavazuje, že organizačně 
zajistí 6 konferencí s počtem účastníků 300  každá. 
V článku VII Smluvní sankce, bod 1 je uvedeno, že … v případě neposkytnutí služeb ve sjednané 
kvalitě a množství podle čl. II je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny poskytovaných služeb …. 
 
Prosím o vysvětlení: 

- je tedy rozhodující počet registrovaných (tj. přihlášených) účastníků nebo počet skutečně 
přítomných účastníků? 

- je kritérium počtu účastníků splněno při 250 účastnících, nebo při 300 účastnících? 
- jak bude zadavatel postupovat, pokud nebude zcela splněno kritérium počtu účastníků? 

(Týká se „sjednané množství“ podle čl. II i počtu účastníků? A pokud ano, jak bude 
uplatňována smluvní pokuta? Za každého „scházejícího účastníka“?) 

 
Podle zadání mají v Praze proběhnout dva semináře. Předpokládáme, že jejich program bude 
totožný. Je tomu tak? 
Je přípustné, aby se jeden a týž účastník účastnil obou seminářů a byl započítán v obou případech 
do požadovaného počtu (předpokládáme, že někoho program zaujme natolik, že bude mít zájem 
zúčastnit se i druhého, byť obsahově stejného semináře)?“ 
 
 
 



                               
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz       2 

 

 

Dodatečná informace od zadavatele:  
 
Ad a) Bude se jednat o půldenní konference, zahájení cca v 9.00 hod, ukončení ve 14.00 hod, 
uspořádání sálů nehraje roli, je však nutné, aby účastníci konferencí viděli a slyšeli jednotlivé 
přednášející.   
 
 
Ad b) Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o VZ spolufinancovanou z Operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost, zadavatel požaduje znalost dotačních pravidel OP LZZ (část D2 
Příručka pro příjemce a část D5 Metodika způsobilých výdajů tzv. Desatera OP LZZ), aby předešel 
případné nezpůsobilosti výdajů na tuto veřejnou zakázku. Zadavatel požaduje znalosti dotačních 
pravidel v rozsahu, který je v přímé souvislosti s předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu, 
aby byla zajištěna bezproblémová realizace. Konkrétní úkoly ve vztahu k dotačním pravidlům 
nebudou na daného člena realizačního týmu kladeny.  
 
 
 

Ad c) Organizačně je třeba zajistit konference pro 300 osob každá (velikost sálu, podkladové 
materiály, občerstvení atp.), zadavatel požaduje garanci naplnění kapacity tzn. 250 - 300 
registrovaných účastníků. Objednatel (zadavatel) bude oprávněn k uplatnění smluvní pokuty, 
pokud poskytovatel nebude schopen zajistit (vedle dalších požadavků vymezených v článku II, 
odst. 3 smlouvy) registraci minimálně 250 osob – pracovníků veřejné správy. Implementace 
základních registrů do veřejné správy je natolik důležité téma, že lze očekávat velký zájem o účast 
na konferencích ze strany pracovníků ve veřejné správě. Vzhledem k velkému množství institucí 
veřejné správy se sídlem v Praze zadavatel požaduje konání dvou konferencí v Praze, jejichž 
program bude totožný. Účastníci konferencí obdrží podkladové materiály, ze kterých lze následně 
čerpat, proto není možné, aby se týž zájemce účastnil obou pražských konferencí. 
 
 

 


